от  13 августа 2010 г.    № 655

Об организации обучения граждан начальным знаниям
в области обороны и их подготовки по основам военной службы

в 2010-2011 учебном году

В соответствии с Постановлением Правительства Российской
Федерации от 31 декабря 2001 г. № 1441 «Об утверждении Положения о
подготовке граждан к военной службе» и приказа Минобороны РФ и
Министерства образования и науки РФ от 24 февраля 2010 г. № 96/134 «Об
утверждении Инструкции по организации обучения граждан Российской
Федерации начальным знаниям в области обороны и их подготовки по
основам военной службы в образовательных учреждениях среднего (полного)
общего образования, образовательных учреждениях начального
профессионального и среднего профессионального образования и учебных
пунктах», администрация Горномарийского муниципального района п о с т а
н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый план основных мероприятий по организации
обучения граждан начальным знаниям в области обороны и их подготовки по
основам военной службы в 2010-2011 учебном году.

2. Руководителю отдела образования администрации Горномарийского
муниципального района Тораеву Н.Н., заведующим сектором по делам
молодежи Рыбакову В.Е. и сектором физической культуры и спорта Семенову
В.В. обеспечить выполнение вышеназванного плана.

3. Рекомендовать военному комиссару Отдела ВК РМЭ по г.
Козьмодемьянск, Горномарийскому и Юринскому районам Панфилову А.Н.
оказать содействие в выполнении плана.

4. Директору Муниципального общеобразовательного учреждения
Емешевская средняя общеобразовательная школа, на базе которого создан
учебный пункт, организовать обучение по основам военной службы граждан,
достигших 16-летнего возраста, не обучающихся в образовательных
учреждениях, не получивших начальные знания в области обороны и не
прошедших подготовку по основам военной службы.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по социальным вопросам Смелова Е.В

КЫРЫК  МАРЫ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИ

ПОСТАНОВЛЕНИ

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРНОМАРИЙСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Глава администрации
Горномарийского

муниципального района        Л. Кубеков